Bekanntmachung

Am **Mittwoch**, **dem 31.03.2021**, **19:00 Uhr**, findet im Sport- und Kulturzentrum der Stadt Südliches Anhalt OT Weißandt-Gölzau 06369 Südliches Anhalt eine öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Stadtrates unter Berücksichtigung der aktuellen Pandemielage statt. **Auf Grund der aktuellen Situation wird darauf hingewiesen, dass die Durchführung der Sitzung unter Einhaltung vorgeschriebener Sicherheitsvorkehrungen stattzufinden hat.**

Tagesordnung

A: Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der anwesenden Mitglieder
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung des öffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 5. Feststellung des Mitwirkungsverbotes
- 6. Bestätigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en
- 7. Bericht der Stadtratsvorsitzenden über die im nichtöffentlichen Teil der vorangegangenen Sitzung gefassten Beschlüsse
- 8. Bericht des Bürgermeisters
- 9. Einwohnerfragestunde
- 10. Bericht aus Verbänden
- 11. Beratung/Beschlussfassung der öffentlichen Vorlagen:
- 11.1. Beschluss über die Haushaltssatzung 2021
- 11.2. Annahme und Verwendung einer Geldspende zur Errichtung des Spielplatzes im Ortsteil Lausigk
- 11.3. Abberufung des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Großbadegast
- 11.4. Einteilung der Stadt Südliches Anhalt in 29 Wahlbezirke für die Landtags- und Landratswahl am 06.06.2021
- 11.5. Abschluss eines städtebaulichen Vertrages über die Sicherung und Durchführung von Kompensationsmaßnahmen zur Errichtung eines Lebensmittelmarktes "NORMA" im Ortsteil Gröbzig der Stadt Südliches Anhalt
 - 12. Anfragen und Anregungen der Ratsmitglieder (öffentlicher Teil)
 - 13. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

B. Nichtöffentlicher Teil

- 14. Feststellung des nichtöffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 15. Feststellung des Mitwirkungsverbotes
- 16. Bestätigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en
- 17. Bericht des Bürgermeisters (nichtöffentlicher Teil)
- 18. Anfragen und Anregungen der Ratsmitglieder (nichtöffentlicher Teil)
- 19. Schließung der Sitzung

gez. Rinke Vorsitzende des Stadtrates